СОВЕТ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

18.11.2021 г.                                                                                                   № 55-р

О внесении изменений в Решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 77-р от 24.04.2017г.

«О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования

перечня имущества, находящегося в собственности Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, образующего инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 156-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Совет Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области решил:
1. Внести в Решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области № 77-р от 24.04.2017г. «О порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, образующего инфраструктуру поддержки субъектов малого предпринимательства» следующие изменения:
1.1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») в редакции согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на официальном сайте Утьминского сельского поселения (utmnsk.tevr.omskportal.ru)
Председатель Совета
Утьминского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                   Г.Н.Зарыпова
Глава Утьминского сельского поселения

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                   С.В.Киселева
Приложение

 к решению Совета
Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района

от «18» ноября 2021 г. № 55-р

ПОРЯДОК

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня

имущества, находящегося в собственности Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства,  физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»)
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») (далее - Перечень).

2. Формирование, ведение и обязательное опубликование Перечня осуществляется Администрацией Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области с ежегодным до 1 ноября текущего года дополнением Перечня муниципальным имуществом.
3. Включению в Перечень подлежит имущество, находящееся в собственности Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, которое может использоваться только в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - имущество) в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", при наличии следующих условий:

1) имущество находится в казне Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области;

2) имущество не планируется к приватизации в текущем году;

3) имущество пригодно для осуществления предпринимательской деятельности;

4) отсутствует необходимость использования имущества для муниципальных нужд Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

4. Перечень утверждается Постановлением Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области.

5. Внесение изменений в Перечень осуществляется в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.

6. Исключение из Перечня имущества не допускается до прекращения действия договора, на основании которого имущество предоставлено во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
7. Перечень подлежит опубликованию в газете «Тевризский муниципальный вестник» и на официальном сайте Утьминского сельского поселения в 10-дневный срок с даты его утверждения (внесения в него изменений).